
Pakiliai nusiteikęs Pedingtonas lydi Braunų šeimą į vietinę sporto 

šventę. Ir visai nesvarbu, ar jis prisideda prie porinių lenktynių trimis 

kojomis, ar dalyvauja estafetėje – niekas nevyksta pagal planą. Ar 

Pedingtonui pavyks kada nors pelnyti aukso medalį? 

 

 

 

 

 

Knygoje autorė postmoderniai dėlioja herojų paveikslus, laužydama 

įprastus vaizdinius ir kurdama neįprastas situacijas. Ironiškas tonas kviečia 

žaisti, nerti į vaizduotės pasaulį ir peržengti tikrovės ribas. Lapė čia turi 

kiškio ausis, kranklio snapą, katino kojas, gyvena ji daugiaaukščio bute, 

kuriame auga medžiai, teka upelis ir noksta uogos. 

Šiame fantazijų pasaulyje A. Kaziliūnaitė kalba svarbiomis temomis, 

lengvai ir grakščiai jauniesiems skaitytojams primindama žinių, plataus 

akiračio, kultūros svarbą. Knygoje parodoma, kaip įveikti neigiamas 

emocijas, rasti išeitį, pozityviai veikti, nukreipti negatyvią energiją 

kūrybiška linkme. 

 

 

Frenkei pastaruoju metu sekasi nekaip. Dingo jos mylimas katinas. 

Geriausia draugė visai vasarai išvyko atostogų. Tačiau blogiausia – tie 

vyresni berniukai parke. Beveik kaskart išėjus iš namų, jie pasiveja, 

tyčiojasi ir bjauriai kalba. Vieną popietę Frenkę išgelbsti bendraklasis Nikas 

Anderbridžas ir jie beveik susidraugauja. Bet mergaitė nežino, ar tuo 

džiaugiasi. Niko klasėje niekas nemėgsta. Jis baisiai aukštas ir labai keistas. 

Ar susidraugavusi su juo Frenkė nesusilauks dar daugiau patyčių? 

Tačiau bendrauti su Niku smagu. Jo namuose jauku. Ten Frenkė ir išgirsta 

keistąją melodiją, dėl kurios turbūt pirmąkart gyvenime pasijunta tokia rami 

ir laiminga. Tačiau niekas jai negali paaiškinti, kas tai per muzika. Gal vien tik Frenkė ją girdi? 

O gal šiuose namuose yra dar daugiau paslapčių? Galbūt Nikas kur kas ypatingesnis, nei iš pirmo 

žvilgsnio atrodo? Visai gali būti, kad ir jam praverstų Frenkės pagalba... 

Itin meniškoje knygoje, skirtoje visiems skaitytojams nuo dešimties iki šimto dešimties metų, 

kalbama tiek apie rimtas problemas, tiek apie kuo tikriausius stebuklus. 

 

 

Tai sukrečiantis pasakojimas apie draugystę, meilę, įniršį ir daugybę 

gyvenimo negandų, kurioms ištverti ir įveikti prireiks kur kas daugiau nei 

sėkmės. Kadaise Misbaha ir Tufikas iš Pakistano atvyko į JAV kurti naujo 

gyvenimo. Ne viskas susiklostė taip gražiai, kaip buvo viltasi iš pradžių. 

Dabar jų sūnus Salahadinas bando suderinti mokslus ir pagalbą senstantiems 

tėvams, o Misbahos kadaise priglausta ir užauginta Nura dabar gyvena pas 

pykčio nevaldantį giminaitį ir slapta svajoja apie studijas dideliame mieste. 

Salahadinas ir Nura visuomet buvo patys artimiausi draugai, tačiau po 



didžiulio barnio nebesikalba. Kyla vis naujų ir vis didesnių bėdų, kurias išspręsti be artimo žmogaus 

palaikymo ir pritarimo tampa vis sunkiau. 

Daugybės literatūrinių apdovanojimų sulaukusiame romane paaugliams ir jaunimui itin jautriai 

paliečiamos sudėtingos socialinės problemos: tautinė ir religinė neapykanta, smurtas šeimoje, 

artimų žmonių netektis, alkoholizmas, patyčios mokykloje. Nors knygos temos rimtos ir sudėtingos, 

tačiau kūrinys įtraukia, o jo tonas viltingas. 

 

Emilis, kaip kiekvienas tikras išradėjas, yra šiek tiek tingus. Tad per pamoką 

ima svajoti, kaip sukurs sąsiuvinį, kuris pats atlieka namų darbus! Genialu, bet 

ar sąžininga? 

Užtat padėti mamai būtų labai geras darbas! Naujasis Emilio išradimas toks 

galingas, kad gali tapti pavojingas. Ar Emilis supras tai laiku ir sugebės 

apsaugoti išradimą nuo blogiukų? 

„Emilis ir magiškas raktų pakabutis“ – trečia serijos apie jaunąjį išradėją Emilį 

knyga. Tokia juokinga, kad privers kvatotis susiėmus už pilvo, tokia įtraukianti, 

kad nepaleisite iš rankų ir kartu su Emiliu išmoksite vertingų pamokų. 

 

 

Mažasis lapiukas persikrausto į kitą mišką. Ten jis išmoksta naujojo miško kalbą, 

bet nenori pamiršti ir savo senosios. Juk ta kalba šneka jo seneliai. Jeigu galvoje 

išlieka gimtoji kalba, o dar moki ir kitų kalbų, esi labai turtingas! 

 

 

 

 

 

 

 

Berniukas ir senolis ‒ pora kaip tvora, tas aišku kaip dieną! Du vyrai ‒ labai 

jaunas ir labai senas ‒ gerai sutaria ir drauge kaupia gyvenimo džiaugsmo 

apsčius prisiminimus. Šie praverčia ir tada, kai kuris nors iš brangių žmonių 

iškeliauja anapus. 

 

 

 

 

 

 

Penkiolikmetis Miranas bėga. Nuo karo, nuo praeities, nuo savęs. Be vardo, be 

dokumentų, be balso. Kad išgyventų – turi tapti nematomas. Kad liktų gyvas – turi 

tapti žvėrimi. 

Kelionė per kontrabandininkų rankas, alkį, troškulį, smurtą ir nežinią tampa ne tik 

išbandymu kūnui, bet ir sielai. Miranas patiria žmonių abejingumą, bet kartais sutinka 

ir šviesos blyksnių – ranką, žvilgsnį, žodį, kurie primena, kad jis vis dar žmogus. Jo 

kelias – tai kova už gyvybę, tapatybę ir viltį, kad saugi ateitis vis dar įmanoma. 

Knygoje „NeŽvėris“ jautriai ir nuoširdžiai pasakojama apie pabėgėlio išgyvenimus, 

karo traumas ir jauno žmogaus gebėjimą rasti drąsos ir pasitikėjimo kitais. 



Mirano istorija atskleidžia, kaip net didžiausioje nevilties tamsoje gerumas gali tapti išsigelbėjimu. 

Skaitytojas patiria ne tik išgyvenimo dramą, bet ir žmogaus gebėjimą prisitaikyti, jausti viltį ir atrasti naują 

gyvenimą. 

Ši Cécile Alix knyga – apie kančios ir drąsos sąjungą, apie tai, kas iš tikrųjų daro žmogų žmogumi. Istorija 

primena, kad net jaunam žmogui viskas yra įmanoma, jei tik jis randa jėgų pasitikėti, gyventi ir tikėti. 

 

 

Gyvenimas – slaptas filmas, o Olivija – jo režisierė! Olivijai tik dvylika, jos 

namuose tamsu ir šalta, šaldytuvas tuščias, mama – nusivylusi aktorė, tėčio nebėra, 

o brolis per mažas, kad suprastų, kas vyksta. Atrodo, kad viskas slysta iš rankų... 

Bet Olivija turi gudrų planą, kaip grąžinti džiaugsmą į namus. Jų gyvenimas – tai 

slapta kino juosta, o jie – tikri filmo herojai! Kai Olivija paskelbia „Veiksmas!“ – 

brolis Timas gauna vaidmenį, mama pamažu grįžta į sceną ir pasaulis vėl nusidažo 

ryškiomis spalvomis. 

Tai jautri ir vilties kupina istorija apie drąsą svajoti, vaizduotės galią ir gebėjimą 

net sunkiausiame filme rasti laimingą pabaigą. Filmas dar nesibaigė ir pabaiga 

priklauso nuo tavęs. 

 

 

 

Ar kada nors pagalvojai, kaip smagu būtų pagyventi namelyje ant valties ir klajoti 

upėmis, kur srovė nuneš? Būtent taip dienas leidžia Mililu. Tikro upės vaiko 

gyvenimas – tai gausybė nuotykių ir daug laiko gamtoje. Mililu galvoje knibžda 

keisčiausių ir įdomiausių minčių, o geriausiai už viską jai sekasi susirasti naujų 

draugų. Todėl nenuostabu, kad susibičiuliavusi su dviem mergaitėmis ji iškart 

pasisiūlo parodyti, kaip tapti tikromis sielų seserimis. Stelos, Lunos ir Mililu laukia 

smagūs nuotykiai, netikėti išbandymai ir, žinoma, viskas, ko reikia tikrai draugystei. 

Laisvės pojūtis, gyvenimas laive, nuotykiai upėje ir tikros draugystės paslaptys! 

Mililu niekuomet nenuobodžiauja. Ji nuo mažens gyvena klajoklišką gyvenimą, o 

šiuo metu viena plaukioja savo nameliu-laivu po upę ieškodama savo šeimos. Net 

sunkiausiomis akimirkomis Mililu nepraranda vilties ir optimizmo. Jos atvirumas, 

smalsumas ir gera širdis padeda visur susirasti naujų draugų. Mililu subičiuliauja su dviem iš namų 

pabėgusiomis mergaitėmis, kartu su jomis leidžiasi į nuotykius ir dalinasi savo išmintimi apie draugystės ir 

šeimos svarbą. 

 

 

 

Spirgutė kasryt vos pabudusi šoka iš lovos lyg skrebutis iš skrudintuvo – ir vis 

kupina naujų idėjų. Jų tiek daug ir tokių greitų, kad Spirgutė vos spėja iš paskos. 

Ir šiandien jai kilų minčių, pavyzdžiui: gyventi su mama labai gera, bet juk kartais 

praverstų ir tėtis. Spirgutė su įkarščiu išsiruošia į paieškas. Ar jai pavyks rasti 

naują tėtį? Ir kokie dar netikėtumai jos laukia? 

Be galo žaisminga ir šviesi istorija apie išradingą ir vietoje nenustygstančią 

mergaitę, kuriai visas pasaulis yra tarytum žaidimų aikštelė. Apie mergaitę, kurios 

gyvenime meilės labai daug, bet kartais norisi ir dar kai ko. 

 

 

 

 

 

 



 

Šioje knygoje rasite du atskirus kūrinius: „Lairos Oksfordas“ ir „Kartą Šiaurėje“. 

Abiejuose sutinkami tie patys veikėjai kaip ir garsiosiose autoriaus knygų serijose, 

vaizduojamos kai kurios puikiai atpažįstamos vietos – visa tai leidžia dar kartą panirti 

į nuostabų ir vaizdingą autoriaus kuriamą pasaulį, tačiau kūriniai bus lengvai 

suprantami ir neabejotinai suteiks malonumą bei leis pamilti Pullmano kūrybą ir 

naujam skaitytojui. 

 

 

 

 

 

 

Hugas nuo pat mažens svajojo tapti muškietininku – tokiu, apie kuriuos rašo 

knygose. Mokytis su šauniausiais kovotojais, kautis su špaga ir nuolat leistis į 

netikėčiausius nuotykius – argi tai ne nuostabiausia, kas galėtų nutikti? O 

dabar panašu, kad jo svajonė ims ir išsipildys. 

Tačiau Hugas dar nežino, kad jo laukia ne tik visiškai kitas gyvenimas, 

mokslai bei nauji draugai, bet ir šiurpios paslaptys ir slaptos misijos. 

Įspūdingai iliustruotas fantastinis nuotykių pasakojimas skirtas jaunesnio 

mokyklinio amžiaus skaitytojams. 

 

 

 

 

 

 

 

Romano veikėjas Johanas yra laisvas šuo, gyvenantis dideliame miesto parke. Jo 

darbas – būti Akimis: stebėti viską, kas vyksta parke ir užtikrinti parko gyvenimo 

darną – saugoti pusiausvyrą. Tokias pareigas Johanui skyrė trys seni bizonai – šio 

parko vyresnieji. Pasikvietęs į pagalbą draugus – kirą, meškėną, voverę, pelikanę, 

Johanas stengiasi sąžiningai šį darbą atlikti. Tačiau gyvenimas sparčiai keičiasi: į 

parką atvyksta vis daugiau žmonių, tarp jų ir keistų keliautojų. Parke iškyla naujas 

pastatas su paslaptingais ir hipnotizuojančiais stačiakampiais... Prasideda įvykiai, 

kurie keičia Johano požiūrį į pasaulį. 

Tai nuostabi istorija apie laisvę, draugystę ir gyvenimo grožį, skatinanti įvairaus 

amžiaus skaitytojus nauju žvilgsniu pamatyti mus supančią tikrovę. Jautrus, išmintingas šuns Johano 

pasakojimas kalba apie esminius dalykus – apie buvimą savimi, apie pastangas išlikti laisvam, apie siekį 

gyventi darniai su kitais ir aplinkiniu pasauliu. Atjauta ir išmintimi besidalinantis Johanas laikomas vienu 

patraukliausių herojų naujausioje vaikų literatūroje. 

 

 

Y-a! Y-a! Kas skleidžia tokį garsą? Taip – tai asiliukas! O kur jis slepiasi? Ar girdi 

trimitą ir dviratį? Surask juos. 

Klausyti, atpažinti, ieškoti ir surasti... Nepamainoma knyga, skirta nuo pat mažens 

lavinti klausą bei pastabumą ir pažadinti smalsumą! 

8 atvartai ir 8 garsų mygtukai, leidžiantys kaskart vis skirtingus garsus. Atpažinkite ir 

atraskite, kas juos skleidžia. Net 50 skirtingų garsų, kuriuos reikės atpažinti, ir 

daugiau nei 100 objektų smagiam ieškojimo žaidimui! 


